
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

         
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N° 16 del 29 /09/2011 
COPIA      

OGGETTO: Approvazione Piano di Zona dei servizi soc iali presentato 
dalla comunità montana “Alto Aterno” 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
L’anno duemilaundici  il giorno ventinove  del mese di settembre presso la sala delle adunanze consiliari, il 
Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria, in Prima convocazione ed in 
seduta Pubblica si è riunito sotto la Presidenza del Signor  Antonio Di Carlantonio  alle ore 11,40  per la 
trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
 PRESENTE ASSENTE 
Antonio Di Carlantonio      Sindaco -  Presidente  X  
Giovanna De Angelis                              
Consigliere 

X  

Erminia Alimonti                                 Co nsigliere  X  
Emanuele Zilli                                    C onsigliere  X  
Rosa Maria Di Marco                         Consigl iere   X  
Natalino Casimiri                                Co nsigliere  X  
Manzolini Ruggero                             Consi gliere  X  
Dr. Ercole Di Girolami                        Consi gliere                X 
Carlo Paolini                                      Consigliere  X  
Mario Antonelli                                   C onsigliere  X  
   
   
   
 
ne risultano presenti n°  9   e assenti n° 1 (Ercole  Di Girolami) 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott Vittorio Francesco Ercole Nunziante. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro pareri: 
 
[x] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[] il revisore del conto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: : Approvazione Piano di Zona dei servizi sociali pr esentato 
dalla comunità montana “Alto Aterno” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che la deliberazione di Consiglio Regionale 25.03.2011, n. 75/1 prevede che il Piano di Zona 
dei servizi sociali 2011-2013 debba essere approvato dalla Comunità Montana, dalle ASL e dai Consigli 
comunali; 
CONSIDERATO che il Comune di Campotosto, con atto deliberativo C.C. del 29/9/2011 n. 15 dichiarato 
immediatamente eseguibile, ha aderito al Piano Sociale Regionale, individuando, quale Ente gestore dei 
servizi socio-assistenziali, secondo la previsione di cui al punto 3.3 del Piano Sociale Regionale 2011-2013, 
la Comunità Montana Amiternina Zona “A” – L’Aquila; 
CONSIDERATO, altresì, che il Comune di Campotosto fa parte dell’ambito sociale n. 9 – Alto Aterno; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Regionale 25.03.2011, n. 75/1 (B.U.R.A. n. 20 speciale del 30.03.2011); 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la L.R. 27.03.1998, n. 22; 
ILLUSTRATA  la proposta di deliberazione consiliare da parte del Sindaco; 
UDITA la dichiarazione di voto contrario alla presente deliberazione del consigliere Manzolini, motivata sul 
timore che l’assenza di un’espressa copertura finanziaria del servizio pubblico in oggetto possa, in futuro, 
sostanziarsi in un ulteriore onere economico a carico dell’ente comunale; 
UDITA la replica del Sindaco secondo cui nessun aggravio patrimoniale si manifesterà in danno dei Comuni 
aderenti alla Comunità Montana, posto che i fondi regionali destinati al servizio sbloccati saranno sbloccati 
senza particolare ritardo; 
con n. 6 votanti favorevoli, n.1 contrario (Manzolini) e n. 2 astenuti (Antonelli e Paolini) 

DELIBERA  
1) di individuare, quale Ente di Ambito Sociale, la Comunità Montana Amiternina Zona A in qualità 
raggruppamento territoriale di Comuni; 
2) di procedere successivamente all’attuazione del Piano Sociale con la predisposizione del Piano di Zona 
relativo all’ambito territoriale di appartenenza; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Con n. 6 votanti favorevoli e n. 3 astenuti (Manzolini, Antonelli e Paolini) 

DELIBERA  
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

Il Sindaco       Il Segretario Comunale 
Antonio DI Carlantonio      Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale in data 07.10.2011 per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 
comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267) 
 
                                                                                    F.to Il Segretario  comunale  
       Dr. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
      
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/9/2011; 
 
[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. ( art. 134 comma 4  del D. L.vo 267/2000 ); 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ( art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 ); 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 07.10.2011 
 
                                                                                F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                Dr. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
 
                                                                                                       
 
________________________________________________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: 
                                                                                               

 
Campotosto lì 07.10.2011 

 
  F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 

 
 
 

 
 
 
 
 

 


